\* **Consuet.** Paris. ex Reg. sign. *Noster Cam. Comput. fol. 36. r<sup>o</sup>: Item Godebers de Lorrillac, obole la piece*. Neque aliud forte est *Goceon* in Instr. ann. 1309. tom. 1. Probat. Hist. Brit. col. 1222: *Goceons souffesans de mailles de haubert*.

\* **GODENDAC**, Armorum species, quam Flandrensibus familiarem fuisse innuit Guil. Guiart. sub ann. 1298:

A grans bastons pesans ferrez  
A un long fer agu devant,  
Vont ceux de France recevant.  
Tiex baston qu'il portent en guerre,  
Ont nom Godendac en la terre.  
Godendac, c'est, bon jour, à dire,  
Qui en François le veut descrire.  
Cil baston sont long et traitis,  
Pour ferir à deux mains faitie,  
Et quant l'en en faut au descendre,  
Se cil qui fier, y veut entendre,  
Et il en sache bien ouvrir,  
Tanlost peut son cop recouvrer,  
Et ferir sans s'aller moquant  
Du bout devant en estoquant  
Son ennemi parmi le ventre:  
Et li fers est agus qui entre  
Legierement de plaine assiete  
Par tous les liens où l'en en giete,  
S'armeures ne le detiennent.  
Cil qui les grans Godendas tiennent

Qui l'ont à deus pains empoignez,  
Sont un poi des frans esloignez,  
De bien ferir ne sont point laschez.

Alibi:

Car les lances d'eus esloignies  
Les Godendaz et les coignes  
Mettent à mors és herberjages,  
Chevalliers, escuiers et pages.

Et ann. 1032:

Godendaz que l'an repaumoie  
Ferrez et fais à grant estuide.

Vide Joannem Villanum lib. 8. cap. 55. [\* et supra *Godandardus*.]

\* **GODENUS**. Vide supra *Godardus*.  
\* **GODENGHEUCEN**. Arestum 20. Aug. ann. 1411: *Quinetiam ante dictas compositionem et accordum, certis mediis et causis ab antiquo jus habebant, in possessione et saisina exstabant dictæ villæ Tenremondix burgenses, esto quod fuissent vel essent servi, seu servilis conditionis, extranei, advoli, esclavi, aut alterius cuscungue servitutis macula respersti, a certa servitute seu redhibitionia in patria Flandriæ vulgariter dicta Godenghenucen, et etiam præstationis seu solutionis principalis catelli seu mobilis in eorum morte, ubicumque in territorio Tenremondix decederent, liberi, quieti, et immunes erant, et semper fuerant, etc.* Vide *Kilianum* in *Ghe-nachte*.

\* **GODETUS**, *Scyphi species*, nostris *Godet*, in Statutis Ord. Cartusienis ann. 1368. 2. part. cap. 1. § 8.

\* **GODGILDUM**, in Præfatione Legum Aluredi, dicitur, quod Diis offertur, ut *Deofugyld*, quod diabolo. Vide *Gildum*.

\* **GODIA**, Usus fructus, Italis *Goduta*, nostris *Jouissance*, in Charta ann. 1398. in Hist. Sabaud. pag. 112. apud Guichenonum. [Vide *Gaudita*.]

\* Bona quævis quibus aliquis *gudet*, fruitur, agrorum fructus. Stat. Montis-reg. pag. 28: *Qui syndicus teneatur vinculo juramenti salvare jura communis et recipere et exigere redditus, Godias et proventus communis civilatis, etc.* Vide mox *Godimentum* et *Godire*.

\* **GOLDIA**, Eadem notione. Stat. Avellæ ann. 1496. cap. 42. ex Cod. reg. 4624: *Campari... stare debeant in finibus... ad custodiendum ipsas messes, et ipsa blada, et frezagia, et alios fructus, et alias recolectas, et Goldias ipsorum hominum Avilianæ*.

\* **GODIMENTUM**, **GOLDIMENTUM**, Pari intellectu. Charta Caroli IV. imper. ann. 1355. tom. 1. Cod. Ital. diplom. col. 1352: *Concedimus jus imponendi collectas et exactiones quascumque, ac omnia jura et Godimenta quæcumque nobis et ipsi Romano imperio competentes et competentia*. Stat. Astæ collat. 12. cap. 8. pag. 39. v<sup>o</sup>: *Juro capere omnia Godimenta omnium bannitorum Ast. qui fodrum non solverint, et ea communi tenebo pro eorum fodro*. Stat. Verceil. lib. 2. pag. 36. r<sup>o</sup>: *Ita tamen quod fructus et Godimenta non computentur in sortem ipsi creditori*. Nostri *Goyvre*, eadem acceptione, dixerunt; a verbo *Goyr*, frui, vulgo *Jour*. Lit. remiss. ann. 1461. in Reg. 198. Chartoph. reg. ch. 11: *Le suppliant et Pierre Lymosin eurent ensemble certain débat à cause du Goyvre de certain pré;... ouquel pré estant en Goyvre icellui suppliant, ung jour trouva les beufs dudit Pierre Lymosin*. Charta ann. 1407. in Chartul. 23. Corb.: *En la forme et maniere que je en ay Goy et Gos de présent, etc.* Vide mox

\* **GODIRE**, **GOLDIRE**, Uti, frui, Italis *Godere*, nostris *Jour*. Pactum inter reg.

Rob. comit. Prov. et Phil. de Sabaud. ann. 1325. ex schedis Pr. de Mazaugues: *Item quod omnes homines de terra regia et fideles regii, possint et debeant Godire omnes terras, possessiones et bona, quas et quæ habent et hactenus habere consueverunt in terris, quas ipse dominus Philippus tenet ad præsens; et versa vice homines dom. Philippi prædicti et terrarum ipsius, possint et debeant Godire, ut supra, de hiis quæ habent et habere consueverunt in terris domini regis et quas nunc tenet... Et idem intelligatur de rebus et Godiis honorum et rerum forensitorum, etc.* Stat. Taurini ann. 1360. cap. 199. ex Cod. reg. 4622. A: *Illi qui dicta gerba vel pascua tenuerint et Godierint a dicto tempore citra, teneantur dare communi pro singulis et singulis iugeribus gerborum et pascuorum denarios xij. pro fructibus et Godiis, quos et quas inde perceperint.* Stat. Vercel. lib. 2. pag. 35. rº: *Ita quod si aliquid inde Goldierit, cedat eidem acquisitori in lucrum, nec in sortem computetur.* Vide supra *Godia*.

† **GOETUS** vel *Lymata*, *Sordes*, in Vocabulario Sussannæ, pro Græco γοιτος, quod Hesychnus exponit, ῥύπος, πᾶθος.

† **GOFETUS**, ut infra *Gumphus*, Gall. *Gond*, *Cardo*. Chartularium Turenæ ann. 1394. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 188: *Quod dictus Johannes furatus fuerat vectes, sive verroilhs, padenas et Gofetos.*

\* **GOFFO**, *Cardo*, Gall. *Gond*. *Reparat. factæ in senescal. Carcass. ann. 1435: Pro faciendis et ponendis in dicto molendino.... unum Goffonem, etc.* Vide *Gofetus*.

\* **GOFFREDUS**, Nomen proprium, et quidem usitatissimum, nostris *Geoffroy*, injuriæ tamen loco habitum, detorta, ut verisimile est, vocis origine, nempe a *Frigidus*; unde *Geiffroy*, quasi *J'ai froid*, pronuntiabant. Lit. remiss. ann. 1416. in Reg. 169. Chartoph. reg. ch. 132: *Laquelle femme appelloit icellui son mary sanglant coupault et se venoit de l'avoire acouppauid... En l'appellant Geiffroy par maniere de moquerie, combien qu'il eust nom Jehan.*

\* **GOFUM**, vel *GUFUM*, pro *Spisso* et soloci filo contexto. Voss. de Vil. serm. lib. 2. cap. 8. pag. 218. Unde *Goffe*, nobis, et *Goffo*, Italis. Vide *Salmas.* in Hist. Aug. pag. 390. et 391. Hæc ex animadv. D. *Falconet*.

\* **GOGNA**, vox Italica, Numella versatilis, Gall. *Pilori*. Stat. ant. Florent. lib. 1. cap. 3. ex Cod. reg. 4621. fol. 14. rº: *Et si condempnationes de eis factas non solverint intra decem dies, a die dictæ condempnationis, possint poni in Gogna cum manibus ligatis, in (et) stare debeant palam, ut ab omnibus videri possint ad minus una die.*

**GOGOLACIA**, Species retis, qua capiuntur pisces, apud Petrum de Crescentiis lib. 10. de Agricult. cap. 37.

**GOGRARHOPHE**. Alexander III. PP. in Epist. 52. ad Coloniensem Archiep.: *Necnon etiam Comitata in Westphalia, quæ vulgariter Gograrhophe dicuntur, et alodia, etc.* Ex *Gograff*, de qua voce mox.

**GOGRAVIUS**, Germanis, vel *Gograff*, Comes, qui sine causæ cognitione iudicat, vel potius, *Gograven*, vel *Gauwgraffen*, Præses aut Comes pagi: *Gau* namque, vel *Gow*, apud Theotiscos sumitur pro pago, seu territorio satis amplo. Charta Ottonis III. Imp. apud Maximilianum Henricum in Apolog. pag. 4: *Nec non etiam Comitata in Westphalia,*

*quæ vulgariter Gograchophe dicuntur.* Speculum Saxon. lib. 1. art. 2. § 6: *Pagani proprium non habentes, suorum Gogravium iudicium expectent.* Art. 55. *Gogravus* ab incolis trium villarum seu prædiorum eligi dicitur: ad tempus, art. 58. cuius iudicatio cessat, cum adest Comes, d. art. 58. § 2. quandoque ad hanc dignitatem infeudatur, art. 58. § 1. art. 71. ubi tunc *Gogravus natus* dicitur. Adde lib. 2. art. 13. § 1. l. 3. art. 64. § 14. Horum *Gographiorum*, inquit *Gryphander de Weichbildis Saxonice* cap. 62. quidam *Freigravios* se appellarunt.

\* **GOHARDICUS**, f. pro *Goliardicus*, Histrionalis. Vide *Gohardus* 1. Constit. Carmel. Mss. part. 3. rubr. 7: *Ludos etiam alearum et alios indacentes et inhonestos, atque ludos Gohardicos, larvaticos, hystronicos; atque etiam incantaticos penitus inhihemus.*

† 1. **GOIA**, Falcis species, Gall. *Serpe*, alias *Goie*. Epistola Guidonis de Dampetra ad Philippum Aug. ann. 1213. apud Marten. tom. 1. Collect. Ampliss. col. 1114: *Noverit Serenitas vestra, quod Gualerannus de Corbelles et Robertus tradiderunt mihi de munitione de Tornoilles... IV. sextaria salis, et XII. bacones, et III. tarantos, et unam Goiam, et VI. pis. et unum mortarium de cupro et VI. martellos, etc.* Vide *Guoya*.

\* Alias *Goe*, *Goy* et *Goye*. Lit. remiss. ann. 1397. in Reg. 152. Chartoph. reg. ch. 254: *ICellui Jehannot fêrit icellui Botin d'un ferrement, appellé Goy.* Aliæ ann. 1408. in Reg. 162. ch. 311: *Pierre Lubiron, qui avoit une serpe ou Goye en sa main, etc. Jehannot Fareg qui tenoit un Goiz en sa main, in aliis ann. 1410. ex Reg. 164. ch. 232. Aliæ ann. 1409. in Reg. 163. ch. 309: ICellui Gilet demanda un Goe, appellé serpe à boscheron. Ung Goe ou serpe que le suppliant tenoit en sa main dequoy il tailloit les vignes, in aliis ann. 1470. ex Reg. 196. ch. 10. Denique aliæ ann. 1456. in Reg. 139. ch. 120: *Le suppliant fêri ung coup d'un Goy, autrement appellé vougesse, dequoy l'en arrache les buissons, de la louppe, qui est devers le dos d'icellui Goy, sur le front dudit Jehan.* Ex mutatione vero *g* in *v*, *Voy*, pro *Goy*, dixerunt. Lit. remiss. ann. 1411. in Reg. 165. ch. 400: *ICellui Ravenel qui toujours avoit son Voy en sa main, etc. Ung Goil à tailler bois, in Lit. ann. 1460. ex Reg. 190. ch. 185.**

\* Hinc *Goymerz* dicti videntur homines, qui operas cum *Goia* debent. Charta ann. 1319. in Reg. 59. ch. 88: *De xj. libris et xv. solidis Turon. annui census, quem Petrus de Dyciaco miles habet et percipit super homines, qui vocantur les Goymerz et les bandons.* Neque aliam ob causam *Goys* appellati quidam Seditiosi illius temporis, quod ejusmodi scilicet instrumento armati incederent. Lit. remiss. ann. 1413. in Reg. 167. ch. 202: *Les supplians estans en la ville de Dousy virent passer deux hommes, que l'en disoit estre à aucuns, nommez les Goys, et ennemis de nous.* Infra: *Gouays*. Vide *Sauval*. in Antiq. Paris. tom. 2. lib. 5. et infra *Goyardus*.

\* Hinc diminutivum *Gouet*, quo Instrumentum ad secundum et incidendum, varii generis pro diversis locis, significatur. Lit. remiss. ann. 1382. in Reg. 121. ch. 217: *ICellui Jehan... a roingné de toutes icelles tasses de chascune un pou d'argent à un hostil, appellé Gouet.* Aliæ ann. 1405. in Reg. 160. ch. 149: *ICellui Perrot prist un Gouet, qui estoit à sa courroye, etc. Gouyer, eodem sensu,*

in Lit. remiss. ann. 1444. ex Reg. 176. ch. 323: *ICellui Mathe print ung Gouyer, et en frappa ledit Pissoul deux cops sur la teste.* Unde etiam *Gouge*, *Armorum* genus. Lit. remiss. ann. 1456. in Reg. 137. ch. 8: *Ung baston de guerre, que on nomme Gougé. Ung grant baston ferré, nommé Gougé, in aliis ann. 1452. ex Reg. 134. ch. 242. Alibi Vouge, ex mutatione *g* in *v*. Vide *Vanga* et *Vougetus*.*

\* 2. **GOIA**, Pagus, regio, ex Germ. *Gow*, quod idem sonat. Vita B. Hildeg. tom. 3. Apr. pag. 801. col. 2: *Spiritualia et secularia in Gois Hylergowe, Angusowe, Segowe, Risgowe et aliis, dedit monasterio Campidonensi.* Vide *Goica*.

**GOILART**. Monetæ Patriaricensis species. Tabularium Abbat. Deip. Santon: *Willelmus Comes, filius Guidonis Comititis, fecit fundere monetam suam, quæ dicebatur de Goilart, Ricardo cognomento de Santonis.* Vide *Giigliati* et *Goliardus* 2.

\* **GOJO**, a Gall. *Goujon*, Clavicula ferrea vel lignea. Charta Erardi dom. de Chascenai ann. 1208. in Chartul. Arremar. ch. 9: *Quod si forte dicti homines fagum vel jarronem succiderint talis grossitudinis ut tarabrurum, quod vulgo dicitur loceret, de quo factores rotarum perforant rotas suas ad inserendum Gogones. Gogion, eadem notione, in Lit. remiss. ann. 1389. ex Reg. 138. Chartoph. reg. ch. 152: *Duquel coffre le suppliant osta les Gogions ou crampons, à quoy le couvercle dudit coffre ou escritin fermoit par derriere. Gougion, unde Desgougonner, in aliis ann. 1419. ex Reg. 171. ch. 136. et Desgougener, Desgougonner, Ejusmodi claviculas tollere. Lit. remiss. ann. 1399. in Reg. 154. ch. 563: *Et avec ce à un jour, dont il n'est recors, Desgougena une huche.* Aliæ ann. 1447. in Reg. 176. ch. 552: *Le suppliant entra dedans l'ostel, et lui entré Desgougonna une arche.***

† **GOIPHUM**, an flum? Hist. pacificationis Rudolphi II. Imper. cum Imperatore Turcarum anno 1604. apud Ludewig. tom. 6. Reliq. MSS. pag. 311: *Janizarii præterea et hoc elogii bellici merentur, sua sclopeta, bombardas cum funiculis albo Goipho contactis fumantibusque una manu quasi ad repellendum instructi asserabant, altera saltem in-composito gestu orbes apprehendebant.* [\* Vide supra *Gofum*.]

† **GOLABUS**, **GOLABRUS**, **GOLABIUS**, Species navigii minoris. Caffarus lib. 1. Annal. Genuens. apud Murator. tom. 6. col. 254: *Januenses cum magno exercitu ad portum Pisarum tenderunt cum galeis LXXX. cum gattis XXXV. cum Golabis XXVIII. et cum navibus magnis IV. portantibus machinas ac omnia instrumenta, quæ ad bella sunt necessaria. Et col. 261: *Consules miserunt galeas XXII. et Golabros VI. cum multis machinis lignaminis, etc.* Alter codex habet *Golabios*. Vide mox *Golafrus*. [\* Ghorâb Arabes galeas dicunt. Vide Jal. Antiq. Naval. tom. 1. pag. 467. et tom. 2. pag. 240.]*

**GOLAFRUS**, Navis species, apud Gaudfredum Malaterram lib. 2. cap. 8. [Vide *Golabus*.]

**GOLDA**. Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 610: *Concessionem etiam, quam idem Thomas fecit... de terris suis et terris tenentium suorum, tam liberorum, quam nativorum a Goldis mundandis per se et suos secundum consuetudinem in locis de Alferton et Norton usitatum, Anglis a Gold, est fodina metallica.* Vide *Gordus*.

\* **GOLDIA**, **GOLDIMENTUM**, **GOLDIRE**. Vide in *Godia*, *Godimentum* et *Godire*.

† **GOLENA**, Parvus lacus, ab Aremorico *Len*, Lacus, atque particula diminutive *Go*. *Agua Golena*, apud Lobinellum tom. 2. Hist. Britan. col. 278.

\* Aliud vero sonat *Golenée* inter Reddit. comitat. Hannon. ann. 1265. ex Cam. Comput. Insul. : *Si prent on dou mui de bleit mesurer quatre Golenées, teles que li mesureres les pora prendre*. Ubi agitur de præstatione pro mensura, quæ a mensuratore percipitur, eadem quæ infra *Jaloigneus* et *Jalotus* ex mutatione *G* in *J* appellatur. Cæterum parva mensura est, ut colligitur ex Recognit. Ms. 24. feud. Camerac. : *Le septieme fiefvé est l'ung des fourriers avec ung autre, et eux deux ensembles doivent delivrer l'avoine aux chaux, et par ce moien sur chascune prouende doivent avoir une Golenée d'avoine*.

**GOLERIUM**, *Gula*, seu *collum vestis*, in Concil. Saltzburg. ann. 1420. cap. 6. [Le Roman de la guerre de Troye MS :

Lermes li moillent li menton,  
Et les Gollées dou pillçon...  
Cil cheit mort Golle baë.]

\* **GOLFA**. f. Gurges. Acta Mss. notar. Senens. ad ann. 1283 : *Confiteor conduzisse a vobis... unum molendinum cum domo, positum in flumine de Bocone... cum duabus Golfis*. Vide *Gordus*.

† **GOLFFUS**, **GOLFUS**, Sinus Gall. *Golfe*, Ital. *Golfo*, a Græco κόλπος. Per sinum quendam, sive, ut aiunt, *Golfum*, id est, per spaciosam et latam maris viam, apud Bern. de Breydenbach Itin. Hierosol. pag. 28. *Golfum* habet pag. 36. Vide *Gulfus*.

1. **GOLIA**. Glossar. Longobard. S. Germani Paris. : *Testudo, quam vulgo Guoliam vocant*. *Testudo, quam vulgo Golia dicunt*. Vide *Golola*.

\* 2. **GOLIA**, ut *Goliardia*. *Histrionia*, in Conc. Senon. ann. 923. laudato in voce *Goliardus*.

\* **GOLIARDENSIS**, idem qui *Goliardus*. Math. Paris in Henr. III. ad ann. 1239 : *Illi quos solemus Goliardenses appellare, etc.* Vide mox in *Goliardia*.

† **GOLIARDIA**, *Histrionia*, professio *Goliardi*, seu *histrionis*. Statuta Synodalia Eccl. Cadure. etc. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 729 : *Item (Clerici) si in Goliardia vel histrionatu per annum fuerint vel breviori tempore : et ter moniti non desistunt... omni privilegio clericali sunt exclusi*. Vide *Ribaldi*.

1. **GOLIARDUS**. Breviloq. : *Goliardi, bufones, jocolatores iidem sunt*. Gloss. Lat. Gall. : *Estor, ris, Gouliart*. [Statuta Eccl. Cadure. apud Marten. tom. 4. Anecd. col. 727 : *Item precipimus quod Clerici non sint jocolatores, Goliardi, seu bufones, declarantes, quod si per annum illam artem diffamatoriam exercuerint, omni privilegio ecclesiastico sunt nudati, et etiam temporaliter graviori, si moniti non destiterint*. Concil. Trevir. ann. 1227. apud eumd. Marten. tom. 7. Ampliss. Collect. col. 117 : *Sacerdotes non permittant trutannos, et alios vagos scholares, aut Goliardos cantare versus super Sanctus, Agnus Dei, in Missis vel in divinis Officiis, quia ex hoc Sacerdos in Canone quamplurimum impeditur, et scandalizantur homines audientes*.] Conc. Turon. seu Castelli Guntheri, 1231. cap. 21 : *Statuimus, quod Clerici ribaldi, maxime qui Goliardi nuncupantur, per Episcopos et alios Ecclesie Prælatos præcipiantur tonderi, vel radi, ita quod non remaneant in eis tonsura Clericalis*. Cap. 1. de Vita et Honest. Cleric. in Sexto : *Clerici, qui Clericalis ordinis dignitati*

*non modicum detrahentes, se jocolatores, seu Goliardos faciunt aut bufones, si per annum artem illam exercuerint*. Concil. Saltzburgense ann. 1310. cap. 3. *iisdem verbis, præterquam quod habet Galiardi*. Concil. Colonense ann. 1300. cap. 12 : *Sacerdotes non permittant quæstionarios Goliardos, vel quoscunque ignotos intra parochiam suam in Ecclesia, vel in via... prædicare, vel ostium deferre indulgentias pro quæstu faciendo*. Eadem habent Statuta Synodalia Joannis Episcopi Leodiensis cap. de *Quæstuariis*. Concil. Senonense ann. 923. sub Gualtero Archiep. cap. 13 : *Statuimus, quod Clerici ribaldi, maxime vero qui dicuntur de familia Goliæ, per Episcopos... tonderi precipiantur*. Matth. Paris. ann. 1229 : *Quidam famuli, vel mancipia, vel illi, quos solemus Goliardenses appellare, versus ridiculos componebant, etc.* Charta ann. 1380. in voce *Ribaldus* : *Se gerens pro Ribaldo, et se dicens de ordine, seu de statu Goliardorum seu buffonum, etc.* Christina Pisana au *Tresor de la Cité des Dames*, 3. part. cap. 9 : *Mais tenir la manière que aucuns Gouliardes et mauvaises font, est chemin damnable*. Hinc Itali *Gagliardo*, nostri, *Gaillard*, hauserunt indubie, quicquid dicat Julius Scalliger contra Cardan. exercit. 325. qui a Gallico audacia deducit ; aut Vossius, qui a Gallico ardore, vel alii a *validus, validior*. Willelmus Armoricus in Philippo Aug. ann. 1201 : *Totamque munitionem illam vocavit Gaillardum, quod sonat in Gallico Petulantiam*. Sic porro quidam dictos putant, a quodam scurra, de quo Silvester Giraldus in Speculo Ecclesie lib. 4. cap. 16 : *Parasitus quidam Goliæ nomine, nostris diebus gulositate pariter et dicitate famosissimus, qui Guliæ melius, quia gula et crapula per omnia deditus, dici potuit*. *Litteratus famen affatum, sed nec bene morigeratus, nec disciplinam informatum, in Papam et curiam Romanam carmina famosa pluries et plurima, tam metrica quam rhythmica, non minus impudenter quam imprudenter evomuit*. Vide Seldenum ad Fletam pag. 524. [\*\* Thom. Wright in Prolegom. Poem. Walteri Mapes pag. 9. sqq. et Haltaus. Glossarium German. col. 1704.]

\* Lit. remiss. ann. 1380. in Reg. 117. Chartoph. reg. ch. 176 : *Anthonius de Sagiaco se gerens pro ribaldo, et se dicens de ordine seu statu Goliardorum seu buffonum, et ad causam hujusmodi super qualibet muliere uxorata adulterante sibi competere et posse exigere quinque solidos, et pro eisdem dictam talem mulierem de suo tripede pignorare, de talique et alio vili questu, quem sub umbra ribaldie, Goliardie seu buffonie hujusmodi a simplicibus mulieribus, licet prohibis... procurabat sibi dari, vivebat*. Cum autem hujusce artis sit proprium alios fallere et decipere, hinc nostris *Goliardie*, et Poetis Provincialibus *Gualiamment*, pro *Fallaacia*, *fraus* ; unde *Galiadour*, *iisdem Deceptor*, *fallax*, ex Diction. Ms. Joan. Nostrad. ex museo Pr. de Mazaugues. Alan. Chartier in Poem. inscripto : *La belle dame sans mercy, inter illius Opera pag. 521.*

Faulx amoureux au temps qui court  
Servent tous de Goliardie.

\* Guill. *Figuere* circa initium 13. sæc. in Cantil. adversus Roman. :

Roma, verament  
Say yeu hen sens doh-  
tansa,  
Qu'ab Gualiamment

Rome, vraiment  
Je scais bien, sans aucun  
doute,  
Qu'avec tromperie

De falsa predicansa  
Lieuers à turment  
Lou bernage de Frans,  
Luenc de Paradis,  
E'l bon roy Loys.

De fausse doctrine,  
Vous livrés à tourment  
Le sang royal de France  
Loing de Paradis  
Le bon roi Louis.

Guill. de Turre Petrregor. in Cantil. :

Perqu'yeu ab cor Galia-  
dour.

Pourquoy moi avec un cœur  
trompeur.

Idem in alia :

Se gardan et an paor

Les dames se gardent et ont  
peur

Dels lairos et des trichors,  
An des fals Galliadors  
Las donnas.

Des iraitres et des tricheurs,  
Aussi bien que des faux  
trompeurs.

\* Hinc *Goulardise*, *Scurrilis dicacitas*, *cavillatio*, vulgo *Plaisanterie*, *raillerie*. Lit. remiss. ann. 1447. in Reg. 176. ch. 502 : *Jacolin Pouletz le print à moquer et dire plusieurs Goulardises*. Vide infra *Gorgia* 2.

\* **GOLIARDIZARE**, Agere *goliardorum* seu *helluonum* more, illos imitari. Instruct. visitat. ordin. Cluniac. ann. 1494. in Lib. nig. prior. S. Petri Abbavil. fol. 530. r. : *Armariola habentes et archas, in quibus, quod eis superest (de cibis) recondunt ; et propterea se ingurgitant et inebriant et Goliardizant, etc.* Et videmus *Goliardus*, Gall. *Gouliart*, pro *Helluo*, *gula* et *vino deditus*. Stat. S. Flori Mss. ubi de Interrogandis confitentibus fol. 15. v. : *Circa gulam quærat, ... numquid Goliardus fuisti ?* Lit. remiss. ann. 1381. in Reg. 119. Chartoph. reg. ch. 437 : *Firent mettre ledit Folleteste hors dudit hostel par leurs varlez, comme Gouliart et yvroin qu'il estoit*. *Gouliardois* vero, pro *Histrion*, in Mirac. Mss. B. M. V. lib. 2 :

Pour ce c'aucun sermoneur,  
Gouliardois et jongleur, etc.

\* Unde *Gouliardeusement*, ut ejusmodi farinæ homines decet, in Lit. remiss. ann. 1392. ex Reg. 144. ch. 35 : *Icellui Jamet appella l'oste coupeureau, ... en nommant tout oultre Gouliardeusement*. Vide *Goliardus* 1.

2. **GOLIARDUS**, *Monetæ species*. In Tabulario Monasterii de *Chantoin* in Arvernensis, fit mentio agri, qui debebat quotannis *censum quinque Goliardorum*. [In Forensi provincia *Moneta Gaillarde* alias dicta valebat quinque denarios, uti nos monuit Cl. D. *Aubret* ; dubium non est quin eadem sit cum *Goliardo* : sed non fuit semper idem valor *monetæ ejusdem nominis in omnibus provinciis*.] Vide *Gouliart*.

\* **GOLINUS**, [Color equi inter rufum et album. DIEF.]

\* **GOLIRDA**, *Pane triangulato*. Glossar. Lat. Ital. Ms.

\* **GOLLIA**, *Canalis, aquæ decursus*, locus cavus per quem aquæ decurrunt, Ital. *Gota*, nostris *Golot*. Charta ann. 1377. in Reg. 112. Chartoph. reg. ch. 151 : *Accensat et abbergat et in emphiteosim perpetuum tradit, cedit et concedit insulam supradictam, cum dicta mollia seu decursu vel Golla... cum suis juribus, etc.* Lit. remiss. ann. 1398. in Reg. 153. ch. 481 : *Comme aucuns d'eulx eussent entrepris d'aller chassier aus connins, en certains travers ou Goloz de là environ hors garenne... allerent tendre leurs filez es Goloz, appelez de Vaul Romain*.

**GOLOLA**. Glossæ Arabico-Lat. : *Testudo, animal quod testam gerit, i. Golola*. Infra : *Golora, Testudo*. Vide *Golia*.

\* **GOLOTA**, *Famulus, domesticus*. Stat. Casimiri ann. 1347. inter Leg. Polon. pag. 36 : *Si famulus alicujus, dictus Golota, aut alias obloniek, vicino domini*

sui, aut alieni alii damnum intulerit, aut injuriatus fuit, dominus ipsius pro ipso satisfacere teneatur.

**GOLTA**, Genæ, apud Auctorem Mamotrecti in Isaiam cap. 50. et alibi.

\* **GOMARUS**, *Piscis*, in Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 7679. omittitur vox Gallica; an pro *Homarus*, *Astacus*, Gall. *Homard*? Vide supra *Gambarus*.

\* **GOMBATA**, *Fascis cannabis*. Stat. Montis-reg. pag. 272: *Item statutum est quod omnes illi, qui habent batenderios, capiant de quolibet malleo, de quo erit una Gombata canabi, solidos duos, et non plus. Gomitolo, Acad. Crusc. Gloomus. Vide Gomeria.*

† **GOMBARIA**, *Navis species*. Andreas Dandulus in Chronico ann. 992: *Naves, quas Veneti Gombarias nominant, contra Narentanos Sclavos misit. Vide Cumba, Cymba.*

† **GOMBATA LEX**, apud Sirmondum in Gloss. ad calcem Supplementi Concil. Gallic. Eadem est quæ *Gundeboda*, de qua in voce *Gundebodæ*. [† Nostris Scriptoribus, *Loy Gombette*.]

\* **GOMBETUS**, ab Italico, ut videtur, *Gomito*, *Angulus*. Chron. Bergomo. ad ann. 1402. apud Murator. tom. 16. Script. Ital. col. 904: *Antonius de Lisignano vicarius fecit coriare Montem de S. Gallo, pro eo quod fuit accusatus per Morellum... quod ipse cucurrit post ipsum cum uno cultro, dicendo quod volebat eum interficere in Gombeto*.

\* **GOMELLI**, Hæretici inter Valdensium sectatores recensiti, in Constit. Freder. contra hæret. ex Cod. reg. 10197. 2. 2. fol. 19. r.

† **GOMERIA**, *Sarcina lanæ*. Laurentius in Amalthea ex Bulgengero.

† **GOMERATICUM**, *Tributum pro sarcinis lanarum*, ibidem.

**GOMOR**. Vetus Agrimensor tit. *De mensuris liquid. Modia 5. medimnum faciunt. Tres medimni Gomor complent. Duo Gomor chorom reddunt. Duo chori, chulleum, quæ sunt modia 60. Palladius de Architectura: Modia quindecim Gomor reddunt, Gomor duo, chorom faciunt. Occurrit non semel Exodi cap. 16. ubi decima pars Ephraim dicitur.*

**GOMPUS**. Vide *Gumphus*.

**GONCIS**, Hispan. *Gonce* et *Gosne*, *Ferrea compago, clathrus ferreus*. Inquisit. ann. 1210. inter Probat. tom. 1. Hist. Ném. pag. 50. col. 1: *Quæsiuit quoque ipse Poncius ab ipso P. de Luco et Rosagno, per quem locum civitatis melius intrarent clientes, sive per portale de Camino, sive per Gonces iuxta stare R. Leonis? Per quem locum caucius eos inducere possemus, sive per portale de Camino, sive per Gonces.*

\* **GONDALA**, ut supra *Godala*. Charta Ludov. Bavari imper. pro Camerac. apud Oesefium tom. 1. Script. rer. Boic. pag. 759. col. 2: *Indulgemus ut ipsi per se vel ministratores suos impositam, quæ assista apud eos vocatur, in civitate sua videlicet de loco vini unum denarium et de loco Gondalæ vel cervisiæ quartam partem denarii... recipere libere valeant.*

† **GONDELARIUS**, Rector *gondolæ*, Ital. *Gondoliere*, Gall. *Gondolier*. Charta Consulium Avenionis ann. 1195. apud Fan-tonum tom. 2. Hist. ejusdem urbis pag. 88: *Concessimus ut de singulis equitionibus duos denarios, de asino unum denarium, de singulis peditibus singulos obulos, de singulis ovidibus singulos posegias, de singulis porcis singulos obulos, et de omnibus pariter Gondelariis.*

**GONDOLA**, *Navigioli seu scaphulæ species, qua æstuaria Veneta pertran-*

seuntur. Gullelmus Apuliensis lib. 4. de Gestis Norman. de Venetis:

Non ignara quidem belli navalis et audax  
Gens erat hæc: illam populosa Venetia misit,  
Imperii præce, dives opum, divesque virorum,  
Qua sinus Adriacis interitus ultimus undis  
Subjacet Arcturo. Sunt hujus mœnia gentis  
Circumsepta mari, nec ab ædibus alter ad ædes  
Alterius transire potest, nisi lintre vehatur.

*Regaliæ Gallinarum, vini et Gondolarum* apud Andream Dandulum in Chr. MS. ann. 1205. Recte quidem, ni fallor, Brodæus ad lib. 1. Antholog. et Meursius in Glossar. Græc. Barb. Venetos vocem hanc a Græcis nuperis accepisse docuere, quibus *κουντελάς* idem quod *βάραξ*, sonat, ut ex Harmenopulo, lib. 2. tit. 11. § 9. colligitur: *Καὶ τὴν ἐν τῷ πλοῖω ἀκρόην, ἤρουν τὴν κοινῶς λεγομένην βάρικαν καὶ κουντελάδα*. Quæ quidem scaphula non ita appellata, quod *contis* regatur, et ex iis navibus sit, quæ non *antenna*, sed *contis* reguntur, ut est apud sanctum Hieronymum in Vita S. Hilariionis, uti volunt Cobarruvius et Octavianus Ferrarius: nam Cymbæ Venetæ remis aguntur; sed quod *κοντός* Græcis nuperis *brevis*, sit, *ἔλας* vero navis: ita *Gondola* est *brevis navicula*. Venetus *remax*, apud Sidonium lib. 1. Epist. 4. non tamen *Gondolarius*. [† Vide Glossar. med. Græcit. voce *Κουντελάς*, col. 738. et *Κονδόστολας* Append. col. 108.]

\* Mirac. Urbani V. PP. Mss.: *Et cum esset in quadam navicula sive Gondola ipsius barquæ, etc.*

\* 1. **GONELA**, Pensionis species, quod in *gonellis*, vel ad *gonelas* habendas fieret, sic dicta Bulla Pauli III. PP. pro secular. S. Egidii ann. 1538: *Alii officiarum prædicti certas pensiones, Gonelas nuncupatas... persolvere tenentur.*

\* 2. **GONELA**, *GONELLA*, *Cyclas, tunica, palla, Ital. Gonnella*, nostris, *Gonelle*. Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Gonella, Prov. tunica, tunicella*. Stat. pro comitat. Venais. ann. 1443. cap. 79. ex Cod. reg. 4660. A: *Omnia supradicta et singula serventur, etiam in mulieribus bonis cedentibus, hoc salvo quod mulieres non teneantur Gonelam expoliare, sed usque ad Gonelam cetera vestimenta, et velum et bendam, cum bonis cederent, dimittere tenentur*. Matth. de Afflictis JC. Neapolit. in Decis. 315: *Maritus mittit uxori suæ, quando est in domo patris vel fratris, Gonellas de serico*. Stat. Ferrar. ann. 1279. apud Murator. tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 424: *De Gonellis dominarum frevatis, cum gironibus et crespis et butonis, octo solidos Ferrarienses... Et in Gonella de Mantura fodrata de pellibus, etc.* Lit. remiss. ann. 1412. in Reg. 166. Chartoph. reg. ch. 390: *Ainsi comme icelle femme senti ledit Jehan, elle se esveilla et se leva toute esmeue et efrayée, prist sa Gonelle ou cotelle pour soy cuider vestir*. Vide *Gonna* 1.

† **GONELLA**, *GONELLUM*. Vide in *Gonna* 1.

\* **GONELLUS**. Ut *Gonela* 2. Testam. ann. 1469. ex Tabul. Flamar.: *Vestes nuptiales, videlicet unam raupam nuptialem panni de fauchans, et unum Gonellum panni de paumela de Maseriis*. Stat. Placent. lib. 1. fol. 11. r.: *Teneantur... induere omnes tubatores Placentiæ, videlicet unum Gonellum, etc.* Vide in *Gonna* 1.

† **GONFALONERIUS**, *GONFANO*, etc. Vide in *Guntfano*.

\* **GONFANERIA**. Vide infra *Guntfano*.

\* **GONFANO**. [GUNTANO: « *Gonfano-*

nes XVII. (Thes. Eccl. Car. an. 980. mus. arch. dep. p. 41. »)]

\* **GONGALA**. An ab Italico *Gongola* vel *Concola*, *Concha*? Stat. Avellæ ann. 1496. cap. 203. ex Cod. reg. 4624: *Nemini liceat ludere... ad Gongalas infra burgos Avillianæ.*

† **GONGRUS**, pro *Congrus*, *Piscis genus*, Gallice *Congre*. Odo de varia Fortuna Ernesti Ducis Bavarie, apud Marten. tom. 3. Anecd. col. 356:

Hæu! quid sæva fames cogis? quam non habet artem  
Pauperias? piscari abeunt, sublitico prehensis  
Quot sibi sufficiunt Congris, etc.

\* **GONICA PRÆDIA**, id est, *Propria, paterna*, apud Chopin. de Leg. Andlum part. 1. pag. 628. col. 2.

\* **GONICULARES**, *Armatura, qua genæ teguntur*. Munit. castrorum dom. reg. in Reg. 34. bis Chartoph. reg. fol. 98. v. col. 1: *Quædam lorica integra et Goniculares ferreæ. Vide supra Genualia.*

† **GONJO**, idem quod supra *Gambesio*, *Centio, centunculus*. Locos vide in *Perpunctum*.

\* Charta ann. 1312. ex Bibl. reg.: *Cum armis discopertis, videlicet lanceis, capellinis ferreis, Conjonibus, etc.* Lit. remiss. ann. 1349. in Reg. 78. Chartoph. reg. ch. 45: *Aycardus de Miromonte cum hominibus armatis diversorum armorum generibus, ut pote platinis, Conjonibus, spaleris, clipeis, etc.*

1. **GONNA**, *GONNELLA*. Vide *Gonna* 1.

\* 2. **GONNA**. *Machina bellica, semmissilis species*, Angl. *Gunne*. Chron. Angl. Th. Otterbourne pag. 256: *Tunc rex... se accinxit ad persequendum Northumbrie comitem et dominum Bardulf, habens secum omne præparamentum belli, machinas, petraras, balistas et Gonnas, quarum una tam capax fuit, ut nullus murus perferret ictus ejus*. Vide *Gonna* 2.

\* 1. **GONNUS**, ut supra *Gonjo*, ex Charta ann. 1312. ibid. laudata: *Gullelmus de Stappo bajulus civitatis Albiæ, cum multitudine hominum armatorum, equitum et peditum, portantium armis discoperta, videlicet lanceas, balistas, cædrellos, scuta, gasarnias, Gonnos et pennis mora hostili.*

2. **GONNUS**, a Gallico *Gond*, *Cardo*. Comput. ann. 1450. ex Tabul. S. Vulfr. Abbavil.: *Item dicto Petro, pro una Gonno ad ostium aulæ grangiæ appositio, etc.*

**GONONUS**, [Manipulus.] Vide *Gonna* 1.

† **GONUM**. Vide *Gonna* 1.

† **GOPILLATOR**, *Venator vulpium*, ab antiquo Gallico *Goupil*, *Vulpes*. *Goupil* est *molt artillos*, apud Borellum ex Auctore libri *du Bestiaire*. Computus anni 1202. apud D. Brussel ad calcem tom. 2. de Feudorum usu pag. CLXII: *Eustachius falconarius et Gaufridus de S. Johanne usque ad Octav. S. Dionysii XXXI. l. et XII. s. et dim. Gopillator de suo tertio XXIX. l. XI. d. minus. Luparius... c. et III. s. et III. d. Balduinus et Willelmus venator... X. l. III. s. Vide Gupularius.*